

قدس



سعودی‌ها برای راه‌انداختن جنگ به برگ برنده فلسطین نیاز دارند

عباس زیر فشار استعفا

یا قبول معامله قرن

عبدالباری عطوان: در سایه تنش روزافزون در یمن، لبنان و سوریه و صحبت‌های بی‌دری دربارۀ وجود معامله بزرگی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و دامادش، جرد کوشنر می‌خواهند آن را به عنوان حل و فصل تاریخی درگیری عربی-اسرائیلی مطرح کنند، انسان از خودش می‌پرسد فلسطینی‌ها چه در نوار غزه و چه در کرانه باختری کجای این معامله و تحولات ایستاده‌اند؟ به نظر می‌رسد جنبش حماس بعد از انتخاب رهبری جدید خود تکلیفش را مشخص کرده و تصمیم گرفته به عنوان جنبش مقاومت به هویت خود پایبند باشد و روابطش را با ایران و حزب‌الله بازباید. این جنبش ساخت پل‌های ارتباطی با سوریه و عراق را بتدریج آغاز کرده اما همچنان سولاتی درباره موضع محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) وجود دارد. هر کسی سفر چند روز پیش عباس به عربستان را دنبال کرده باشد شاهد استقبال بی‌سابقه رهبران عربستانی از وی بوده است. ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان مراسم استقبالی را برای عباس ترتیب داد و تعداد زیادی از شاهزادگان و مسؤولان ارشد دولت را به این مراسم دعوت کرد که در رأس آنها محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بود. مطبوعات اسرائیل تقریباً تنها طرفی بود که درباره این سفر و دلایل آن صحبت کرد. سایت «۱۲۴» اسرائیل اعلام کرد که عربستان و محمود عباس برای قبول معامله بزرگ ترامپ که به «معامله قرن» معروف است فشار آورده تا این معامله را بپذیرد یا استعفا کند. جرد کوشنر، داماد ترامپ و جیسون گرینبلات، فرستاده ویژه آمریکا به خاورمیانه یک هفته قبل از رسیدن محمود عباس به ریاض، سفر محرمانه‌ای به عربستان داشتند. ولیعهد عربستان نیز درباره این معامله و به تأخیر انداختن مسأله قدس و عادی‌سازی کامل روابط میان اعراب و اسرائیل در ازای کمک‌های مالی سخاوتمندانه به تشکیلات خودگردان با عباس صحبت کرد. نمی‌دانیم پاسخ عباس به میزبان سعودی خود چه بود، چرا که وی از زمان بازگشتش از ریاض هیچ صحبتی نکرده است اما حازم عطالله، مدیر کل نیروهای امنیتی فلسطین در کرانه باختری روز چهارشنبه درباره ازسرگیری هماهنگی امنیتی با اسرائیل صحبت و در مقابل خبرنگاران اذعان کرده بود که این هماهنگی در اصل متوقف نشده بود و تنها دیدارها میان رهبران امنیتی فلسطین و هم‌تایان اسرائیلی شان متوقف شده بود. آیا اعلام این مسأله پیامی به اسرائیلی‌ها و عربستانی‌ها و آمریکایی‌ها بود مبنی بر اینکه موضع تشکیلات خودگردان و عباس نسبت به این معامله بزرگ مثبت است یا اینکه این مسأله صرفاً اتفاقی بود و هیچ ارتباطی با سفر عباس به ریاض ندارد؟ در هر «جنگ بزرگی» در منطقه طرف‌های عرب و آمریکایی آن نیاز به برگ برنده فلسطین دارند تا آن به عنوان سرپوشی برای توجیه این جنگ و کسب مشروعیت در میان مردم استفاده کنند. سن محمود عباس از ۸۰ هم تجاوز کرده و تنها باقی‌مانده از نسل پدران بنیانگذار انقلاب فلسطینی به رهبری جنبش فتح است. او تنها کسی است که قادر است این پوشش را برای بزرگ‌ترین عملیات نابودی مسأله فلسطین به دست آمریکایی‌ها و هم‌پیمانان عرب‌شان بدهد و ما امیدواریم این کار را نکند و شریف‌ترین مسأله جهانی و عربی را به شکلی که اینها می‌خواهند نابود نکند؛ اینهایی که مسأله فلسطین را به عنوان قربانی برنامه‌های اسرائیلی‌ها تقدیم می‌کنند. بحث فلسطین باید دور از سیاست محروم‌های باقی بماند و تشکیلات خودگردان فلسطین باید به آرمان‌های فلسطین به طور کامل پایبند باشد. باید از محور مقاومت جانبداری کرده محوری که هیچ‌گاه درباره حقوق کامل مردم فلسطین سازی نکرده است.

کیسک



جلد روزنامه انگلیسی ایندپندنت: آزادان جنگ داعش، میلیون‌ها مسلمان در مناسک اربعین متحد شدند

دیگر برای لبنانی‌ها، وابسته به هر جریان سیاسی و با هر گرایش مذهبی، قطعی شده که نخست‌وزیرشان در دست سعودی‌ها اسیر است و استعفا «جباری» او قرار بوده سناریویی هولناک برای کشورشان رقم بزند. میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان اخیراً در گفت‌وگو با سفیران کشورهای خارجی از وضعیت مبهم سعد حریری در عربستان ابراز ناراضی کرده است. رئیس‌جمهور لبنان مقامات عربستان را متهم کرده که حریری را حبس و وادار به کناره‌گیری کرده‌اند. زوال عون درباره بیانیه استعفا سعد حریری گفته است که هر چه حریری تاکنون گفته یا پس از این بگوید هیچ اعتباری ندارد چون این اظهارات ناشی از وضعیت مشکوک و مبهم اقامت او در عربستان است. میشل عون اقامت سعد حریری و استعفا او را مخالف

پیمان‌های بین‌المللی و موازین ناظر بر مناسبات بین دولت‌ها اعلام کرده است. پیش از این نیز برخی مقامات لبنانی تأکید کرده بودند که عربستان حریری را وادار به استعفا کرده و مانع از خروج او از این کشور شده است. ناظران سیاسی در منطقه معتقدند محمد بن سلمان، ولیعهد قدرت‌طلب سعودی با مجبور کردن سعد حریری به استعفا از سمت نخست‌وزیری لبنان، سناریویی خطرناک طراحی کرده که از همان آغاز ناکام ماند؛ سناریویی که پیش‌بینی می‌کرد استعفا حریری، هواداران او در لبنان علیه حزب‌الله، بشورانده ولی نه تنها چنین مویی به راه نیفتاد، بلکه جریان سیاسی المستقبل که سعد حریری آن را رهبری می‌کند، با جریان‌های سیاسی مخالف سعودی همصدا و خواهان بازگشت حریری به لبنان شد. جریان المستقبل که اکثریت سنی‌ها در لبنان را نمایندگی می‌کند، شبه‌شبه در بیانیه‌ای، هر چند اتهاماتی بی‌اساس علیه ایران و حزب‌الله مطرح کرده ولی به این اشاره کرده است که سعد حریری آزادانه در عربستان به سر نمی‌برد و تصمیم‌گیری‌هایش به اراده خودش اتخاذ نشده، بنابراین باید به کشورش بازگردد. فرضیه دیگری که در این سناریو ضدلبنانی بن‌سلمان مطرح می‌شد، شورش فلسطینیان آواره در اردوگاه عین‌الحلوه در شهر صیدا بود. بنا توجه به اینکه ساکنان عین‌الحلوه مسلحند و این اردوگاه یکی از مراکز دارای پتانسیل تنش لبنان به شمار می‌رود، چنین اقدامی می‌توانست بحرانی جدی بیافریند در حالی که رهبران اردوگاه حاضر به تن دادن به چنین خواست‌های نشده‌اند. رژیم سعودی اهرم دیگری را برای پیشبرد طرح خود علیه حزب‌الله بررسی می‌کند که آن حمله نظامی است. در واقع باید گفت عربستان از لحاظ نظامی و به دلایل جغرافیایی، نمی‌تواند خود مستقیماً دست به چنین عملیاتی بزند. روزنامه لبنانی الاخبار به نقل از منابع خود، متذکر شد که عربستان سعودی می‌خواست اسرائیل را به جنگ علیه لبنان سوق دهد و موافقت آمریکا را در این طرح نظامی به‌دست آورد ولی این سناریو نیز پیش از عملی شدن، با شکست مواجه شده است.

حمایت آمریکا و فرانسه از نخست‌وزیری حریری

وزارت خارجه فرانسه و دولت آمریکا در بیانیه‌هایی اعلام کردند به‌رغم استعفا صوری حریری در ریاض که از رسانه‌های سعودی پخش شد، پاریس و واشنگتن او را همچنان نخست‌وزیر لبنان می‌شناسند. در اطلاعیه کاخ سفید در این

در روزهایی که دولت انگلیس بر سر نحوه خروج از اتحادیه اروپایی و همچنین بحران رسوایی‌های جنسی کاملاً دچار انشقاق و دودستگی شده است، شکاف در میان محافظه‌کاران وست مینیستر نیز به حدی رسیده که هم‌حزبی‌های مخالف دولت همصدا با حزب کارگر و حزب ملی اسکاتلند، عذر تری‌ها را بخواهند. به گزارش ساندی‌تایمز، این هفته ۴۴ نماینده پارلمان بریتانیا نامه‌ای برای برکناری می‌از سمت نخست‌وزیری امضا کردند. این درخواست تنها نیاز به امضای ۸ نماینده دیگر از مجموع ۶۵۰ نماینده مجلس انگلیس دارد تا ماکزیمز رای عدم اعتماد که می‌را به استعفا مجبور می‌کند، فعال شود که در این صورت یک فرد دیگر از حزب محافظه‌کار جایگزین او خواهد شد. پس از

جهان‌نما

تشدید تدابیر امنیتی در تأسیسات نفتی عربستان



عون: سعودی حریری را اسیر کرده است

آتش زدن عکس بن سلمان در خیابان‌های لبنان



یازل

عصانیت وزیر سعودی از لبنانی‌ها

تامر السهبان، وزیر مشاور سعودی در امور کشورهای عرب خلیج فارس که درخواست لبنانی‌ها و حتی هم‌حزبی‌های سعد حریری برای بازگشت وی از عربستان، او را عصانیت کرده است، اظهارنظرها درباره این موضوع را «مضحک و خنده‌دار» توصیف کرد. السهبان در صفحه توئیتر خود مدعی شد: «اظهارنظرها درباره موضوع حریری بسیار مضحک است، پدرش را کشتید و حالا هم قصد ترور جسمی و سیاسی وی را دارید.» وی همچنین گفت: «بزودی نام فردی که لبنانی‌ها را فروخت و آنها را علیه ما تحریک کرد افشا خواهیم کرد.»

زمینه‌همچنین تأکید شده است دولت‌های خارجی و گروه‌های سیاسی باید در مقطع حساس کنونی به حاکمیت، استقلال و قانون اساسی لبنان احترام بگذارند و ضمناً آمریکا اعلام کرده از هر تحرک نظامی شبه‌نظامیان در لبنان و هر نیروی خارجی که ثبات و نظم داخلی این کشور را بر هم بزند جلوگیری خواهد کرد. سخنگوی کاخ سفید همچنین شبه‌شبه در بیانیه‌ای، سعد حریری را نخست‌وزیر لبنان و شریک مطمئن آمریکا خوانده و گفته است که کشورها و طرف‌ها نباید لبنان را به پایگاهی برای تهدید دیگر کشورهای منطقه تبدیل کنند. در عین حال به نظر می‌رسد واشنگتن با معرفی ارتش لبنان به عنوان تنها نیروی نظامی مجاز در لبنان، قصد دارد در آینده نزدیک درباره نیروهای حزب‌الله بهانه‌جویی کند. علاوه بر این، باید گفت هرگونه جنگ علیه حزب‌الله در لبنان که مطمئناً از آن پیروز بیرون خواهد آمد، جایگاه این جنبش مقاومت را تقویت خواهد کرد. خلاصه آنکه فراخواندن فوری سعد حریری به ریاض و اعلام استعفا او با هر نیتی که انجام شده باشد، اهداف سعودی‌ها را محقق کرده و بلکه جایگاه حزب‌الله را در لبنان تقویت کرده است، تا آنجا که هم آنانی که در مراسم سوگواری اربعین شرکت کردند برای سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله ندای لبیک سر دادند و هم جوانانی در عرش‌تکده با آواز خواننده رقصیدند که می‌خواند: ادا ما بترده السعودیه بالقوه، بیجیبه السید (اگر عربستان بزور حریری را بترگرداند، سید او را بر می‌گرداند).

جلوگیری از دیدار مکرون با حریری

دیروز روزنامه فیگارو با انتشار مقاله‌ای به اختلاف بین ریاض و پاریس درباره پرونده حریری پرداخت و تردیدی درباره بازداشت حریری در ریاض باقی نگذاشت. در این مقاله آمده است میشل عون برای اظهارنظر قطعی درباره روده شدن حریری تا روز شنبه که سرلشکر عباس ابراهیم، مدیرکل امنیت عمومی لبنان از پاریس و دیدار با مدیر کل امنیت خارجی فرانسه به بیروت بازگشت، صبر کرد تا از

می‌گویند عربستان به این نتیجه رسیده که وی باید از صحنه سیاسی در لبنان کنار برود. خبرگزاری رویترز در گزارشی به نقل از این منابع نوشت که عربستان معتقد است حریری نمی‌تواند و البته تمایلی ندارد با جنبش حزب‌الله مقابله کند، پس باید به‌طور کامل از صحنه سیاسی حذف شود. این منابع همچنین می‌گویند زمان ورود حریری به خاک عربستان، هیچ شاهزاده یا مقام نظامی برای استقبال از نخست‌وزیر لبنان به فرودگاه نرفته، بعد از ورود تلفن وی مصادره و فدرای آن روز مجبور به قرائت استعفا نامه خود شده بود. رویترز به نقل از چندین منبع لبنانی نوشت که ریاض قصد دارد بهاء حریری، برادر بزرگ‌تر سعد را به نخست‌وزیری لبنان برساند. عربستان همچنین از بهاء خواسته تا به این کشور رفته و سوگند وفاداری به ریاض یاد کند اما وی از این کار امتناع کرده است. یکی از این منابع به رویترز گفت: «زمانی که هواپیمای حریری در ریاض فرود آمد او این پیام را دریافت کرد که یک جای کار ایراد دارد. هیچکسی به استقبال او نیامده بود.» یک منبع دیگر با بیان اینکه او قبل از دریافت متن استعفا نامه از سوی مقامات سعودی، ۴ ساعت منتظر نگه داشته شده بود، تأکید کرد: «از لحظه‌ای که او آبه ریاض آ رسید، آنها (سعودی‌ها) هیچ احترامی به او نشان ندادند.» طبق گفته‌های این منابع، این‌س نظر حریری درباره اینکه مقابله با جنبش حزب‌الله می‌تواند لبنان را بی‌ثبات کند، به مذاق پادشاهی سعودی خوش نیامده بود. بر این اساس، حریری در گفت‌وگویی که چندی پیش و در پی سفر به ریاض داشت، به تامر السهبان، وزیر مشاور عربستان، گفته بود او را به خاطر چیزی که ویرای قدرتش است مؤاخذه نکنند. رویترز در ادامه نوشت براحتی می‌شد از لحن استعفا نامه حریری فهمید که نوشته خودش نیست زیرا او اینگونه سخن نمی‌گوید. عربستان برای مقابله با ایران در لبنان، او را به استعفا مجبور کرده است. این منابع همچنین تأکید می‌کنند سعودی‌ها حریری را در بازداشت خانگی نگه داشته و قصد دارند با انتصاب برادر بزرگ‌تر وی به ریاست المستقبل، مسیر این حزب را تغییر دهند.

جمع‌آوری عکس‌های بن سلمان

تصاویر و ویدئوهایی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که نشان می‌دهد شماری از افراد در شمال و طرابلس لبنان تصاویر بن سلمان را به آتش می‌کشند. عکس‌های لبنانی گزارش دادند، در پی به آتش کشیده شدن تصاویر بن سلمان، نهاد المشوق، وزیر کشور لبنان با رمزی نهار، استاندار الشمال تماس گرفت و خواستار جمع‌آوری همه تصاویر در این مناطق شد.

استقبال حریری از سلمان

پس از انتشار گزارش‌های مختلفی درباره بازداشت سعد حریری در عربستان، به نظر می‌رسد مقامات سیاسی در ریاض در پی القای آن هستند که گزارش‌های خبری درباره حصر حریری و ممنوع‌الخروجی‌اش از عربستان درست نیست. منابع سعودی تصاویری منتشر کردند که شبه‌شبه حریری از شرکت کنندگان در مراسم استقبال از شاه سعودی هنگام بازگشت وی از مدینه به ریاض بود. بر اساس گزارش شبکه المستقبل، حریری همچنین شنبه با یونس دمیریر، سفیر ترکیه در عربستان و سیمون کالینز، سفیر انگلیس در این کشور دیدار کرد.

که لندن تاکنون تنها به پرداخت حدود نیمی از این غرامت راضی شده است. اما در حالی که خانم نخست‌وزیر تحت فشار اتحادیه اروپایی برای روشن کردن موضعش درباره قرارداد نهایی خروج بریتانیا از این اتحادیه قرار دارد، اغلب نمایندگان حزب حاکم محافظه‌کار و حزب رقیب کارگر نیز از او خواسته‌اند موضع شفافش را درباره برگزیت طرف‌روزی آتی به اطلاع پارلمان برساند. با این وجود می‌اصرار دارد به نظر رسمی دولت یعنی خروج نهایی بریتانیا از اتحادیه اروپایی در پایان مارس ۲۰۱۹ پایبند است. این موضوع به احتمال قوی واکنش قاطع تر پارلمان را به دنبال خواهد داشت و می‌توان گفت فشار معکوس برای رفتن می‌از خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت آغاز شده است.

۴۴ نماینده پارلمان بریتانیا خواستار برکناری نخست‌وزیر شدند

شمارش معکوس برای سقوط می



بارنیه، رئیس مذاکرات برگزیت اتحادیه اروپایی، ضرب‌الاجلی ۲ هفته‌ای برای لندن به منظور تهیه یک توافقنامه طلاق بین انگلیس و اتحادیه تا پیش از دور جدید مذاکرات در ماه دسامبر میلادی تعیین کرد. به گفته این مسؤول فرانسوی، افزایش غرامت خروج انگلیس از اروپا به بیش از مبلغ ۶۰ میلیارد یورپی مورد درخواست مقامات بروکسل برای ورود به مذاکرات آتی حیاتی است، در حالی

چهار گوشه



پیشروی نیروهای عراقی به مرزهای سوریه

فرمانده عملیات الجزیره عراق اعلام کرد نیروهای این کشور در ادامه پیشروی خود در غرب الانبار، کنترل سوریه رسیدند. فرماندهی عملیات الجزیره روز شنبه از آغاز عملیات گسترده نیروهای عراقی برای آزادی شهر الرمانه و شهرستان راه در غرب الانبار خبر داده بود. این دو شهر آخرین مناطق تحت سیطره داعش در عراق هستند. در راستای این عملیات، ابوالهناجر، مفتی داعش در شهرستان راه در حمله هوایی ارتش عراق با ۲ تن از همراهانش کشته شد.

انگشت‌نگاری از اتباع خارجی

در روسیه

دومای روسیه در نظر دارد با تصویب قانونی، از اتباع خارجی در مبادی ورودی به این کشور انگشت‌نگاری کند. رئیس گروه حقوق‌پیش‌ریاست جمهوری روسیه تصریح کرد، انگشت‌نگاری از اتباع شهروندان خارجی به صورت دوطرفه خواهد بود، یعنی کشورهایی که از اتباع ما انگشت‌نگاری می‌کنند ما نیز این روش را به صورت متقابل با آنها انجام می‌دهیم. کشورهای اتحادیه اروپایی از شهروندان روسیه در زمان صدور ویزای شینگن انگشت‌نگاری می‌کنند که تصویب این قانون می‌تواند اتباع این کشورها را در سفر به روسیه تحت تأثیر قرار دهد.

بازداشت یک عامل مוסاد در لبنان

منابع امنیتی در لبنان از بازداشت یک عامل سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی در این کشور خبر دادند. المیادین به نقل از این منبع امنیتی گزارش داد یک تبعه لبنانی که با موساد در ارتباط بوده و قصد داشته عملیات تروریستی در صیدا اجرا کند، بازداشت شد. گفته می‌شود این عامل موساد مشغول رصد کاروان حامل بهیبه حریری، خواهر نخست‌وزیر مستعفی لبنان بوده و عملیات ترور وی را برنامه‌ریزی کرده شده هنوز ادامه دارد و نیروهای امنیتی در جست‌وجو برای بازداشت همدستان وی هستند.

نخست‌وزیر الجزایر فاش کرد

هزینه ۱۳۰ میلیارد دلاری شیوخ

برای نابودی سوریه، لبنان و یمن

نخست‌وزیر الجزایر فاش کرد برخی شیوخ عربی مجموعاً ۱۳۰ میلیارد دلار برای نابودی سوریه، لبنان و یمن هزینه کرده‌اند. سه گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، احمد اویحیی در سخنرانی خود در کمپین انتخابات محلی الجزایر درباره سربایت آنچه از سوی آمریکایی‌ها به‌بهار عربی خوانده می‌شود به کشورش هشدار داد. اویحیی که رهبر حزب کارگر الجزایر است بر حرکت در مسیر اشتی ملی و اصلاحات اقتصادی و دستاوردهای دوران ۱۸ ساله ریاست‌جمهوری عبدالعزیز بوتفلیقه تأکید کرد. او در شهر وهران در غرب الجزیره، مخالفان دولت را تاجر سیاسی خواند و به قطب خرس قطعی تشبیه‌شان کرد که در طول سال می‌خواهند و در فصل بهار یعنی زمان انتخابات بیدار می‌شوند.

پارااروپا

تظاهرات صدها هزار نفری

در بارسلون



شلمگاه شنبه حدود ۷۵۰ هزار نفر از حامیان استقلال کاتالونیا با برگزاری تظاهرات، آزادی رهبران بازداشت‌شده این منطقه را خواستار شده‌اند. این تظاهرات به مدت ۲ ساعت در جاده اصلی پایتخت کاتالونیا برگزار شد و شرکت‌کنندگان آن با تکان دادن پرچم‌ها، شعار «آزادی برای بازداشت‌شدگان سیاسی» را سر می‌دادند. تظاهرات در بارسلون به دعوت گروه‌های هوادار استقلال کاتالونیا برگزار شد. مادرید در واکنش به برگزاری همه‌پرسی استقلال در کاتالونیا در ۲۷ اکتبر گذشته، ۱۰ نفر از رهبران این منطقه را بازداشت کرده است.

وزارت انرژی و منابع معدنی عربستان اعلام کرد، در پی حمله به خط لوله انتقال نفت‌خام بحرین تدابیر امنیتی در تأسیسات نفتی عربستان تشدید شده و پمپاژ نفت به بحرین به حالت تعلیق درآمده است. شرکت ملی نفت آرامکو عربستان نیز در اشاره به حادثه تخریبی که در بحرین رخ داد، اظهار داشت، شب جمعه در یکی از خطوط انتقال نفت‌خام در شهرک حمد بحرین آتش‌سوزی شد و فوراً پمپاژ نفت از ایستگاه پمپاژ در ظهران که تغذیه‌کننده پالایشگاه شرکت نفت باپکو بحرین است، متوقف شد.